Sup. hoc inf. §. 1. **A**ffirmatiū respondet Homobonus in tr. 7. Rel. 125. signā er in hoc. §. 2. ver. imo licet.

*Ex am. Eccle. part. 1. tract. 5. cap. 4. g. 25. qui citat Henriquez, Suarez, & Coninch: vni enim Confessorio pandenda sunt omnia peccata.*

2. Verū non reticebo contrariam sententiam dōcere Ioan. de la Cruz Dominicanum in direct. conscient. part. 2. de sacram. Pénit. q. 3. dub. 5. concl. 3. vbi sic afferit: Etsi Superior possit audire integrā confessionem, & ad id teneat, si non est occupatus, si tamen nolit, & solum absolutā reseruat, valet sacramentum. Et licet penitentis tunc maneat absolutus ab omnibus peccatis, à reseruatis directe, & indirecte à non reseruatis, cum gratia data in illo Sacramento ex quā excludat omnia peccata, tamen si vult sumere Eucharistiam, tenetur confiteri alia peccata non reseruata alteri Confessori, non tamen sunt isti confitenda peccata reseruata Superiori confessio, cūm iam sint subiecta clavis Ecclesiae, & directe absoluta. Ita illi, qui citat Maiorem, & Gersonem; sed tu primā sententiam tene, licet utramque probabile esse doceat Ledesma in summa, tom. 1. de sacram. Pénit. cap. 20. conclus. 3. dub. 4. fol. mibi 334.

## RESOL. XXIX.

*An si quis confessus est omnia peccata reseruata legi-  
mo Superiori inutilida tamē, vel ex defectu doloris,  
vel ex integritate, teneatur postea cum legitimo  
Superiori confiteri, vel sufficiat cum quocumque  
Confessario approbat?*

Et an hoc procedat etiam in dictis peccatis confessis tempore Iubilei?

Et an, quando quis confiteratur bona fide in aliquo die septimana Iubilaei causis reseruatis, & postea non adimplat alia opera praecepta in Iubilao, peccata illa non manere reseruata?

Et quid est dicendum de peccatis reseruatis oblitis in illa confessione; an possint postea confiteri non habenti potestatem in reseruata, etiamsi Iubileum non latus fuerit? Ex part. 4. tract. 4. & Miscell. Rel. fol. 124.

Aliibi sup. in §. 1. **A**libi probabiliter docui, illa peccata non tr. 3. Rel. 50. §. Notandum est tamen & legē doctrinā Rel. nor. seq.

*A*manere amplius reseruata, & posse à quocumque Confessario approbatu absolui; scio alii displicuisse hanc sententiam, immērit tamē, & ideo illam iterum doceo, & prater Doctores alibi a me citatos tenet nouissimum hanc sententiam è Societate Iesu Ludovicus Merantius in D. Thom. tom. 3. tract. de pénit. disp. 30. sect. 3. num. 1. Præpositus in 3. part. D. Thom. quæst. 9. de reservatione causis conscientie, dub. 4. num. 24. & ante illos Petrus de Ochagavia de Sacram. tract. 12. de Confessione sacramentali quæst. 22. num. 8. vbi sic ait: Si quis exp̄s̄ confiteatur omnes causis reseruatis Sacerdoti habenti ad id iurisdictionem, vel concessam in gratiam sui, vel in gratiam penitentis, facit omnino reservationi, etiamsi confessio ex alio capite nulla reddatur. Vnde talia peccata potest postea cuilibet Confessario confiteri. Patet, quia reseratio ad id ordinatur, ut penitentis deferat peccata proprio Sacerdoti, & eius sententiam audiat, & penitentiam impositam accepit;

sed hoc totum contingit, cūm confessio ex aliquo capite redditur nulla, vt supponimus; ergo tollitur omnino reseratio, & hæc conclusio etiam est vera, cūm absolute datur ratione pœnitentiis delegata, quia fatis fit fini reseruacionis. Ita illi qui tamen num. 11. obseruit at hanc doctrinam non est veram, quando quis inutilide confiteretur peccata tempore Iubilei, nam tunc nullo modo tollitur reseratio, sed ad peccatis reseruatis conceditur per modum favoris, & cum ordine ad iustificationem animarum, vt media absolutione à reseruatis excitent fideles ad querendam salutem animarum, ergo intelligitur talis facultas absoluendi à reseruatis concedi cum hac conditione, ut penitentis expiat animam à peccatis, & verè confiteatur vera ac salutari confessione.

2. Nō etiam hic obliter com dicto Ochagavia, & cum aliis Doctoribus, quos alibi citauit, quando quis confiteratur bona fide in aliquo die septimana causis reseruatis, & postea non adimplat alia opera præcepta in Iubilao, peccata illa non manere reseruata; sed & quid dicendum de peccatis reseruatis oblitis in illa confessione, an possint postea confiteri non habenti potestatem in reseruata, etiamsi Iubileum non latus fuerit? Negatiū respondet P. ap. vbi supr. num. 30. licet pro contraria sententia citet Suarez in 3. part. tom. 4. disp. 31. sect. 4. num. 24.

## RESOL. XXX.

*An confessio reseruatorum inutilida, si facta est Confessorio habenti tantum facultatem delegatam tollat etiam reseruationem?*

*Et an hoc omnino certum sit, quando peccatum est reseruatum ob annexam censuram? Ex part. 8. tr. 7. & Misc. Rel. 65.*

§. 1. **S**uppono ea quæ alibi satis probauit peccata reseruata confessio superiori in confessione præscienti nulla, non manere amplius reseruata; sed &c. posse postea mutato prop̄posito, & vero dolore concepto illa confiteri Confessario. Difficilias est in causa his, quo confessio sic inutilida facta sit Confessori habenti tantum delegatam potestatem. Respondeat fil. 11. §. 1. live. tract. 7. de Confess. cap. 10. num. 311. peccata ad huc remanere reseruata, ut sic habet; Nullo autem modo ita continget, quando confessio illa fieret delegato, qui non habet potestatem absoluendi nulli & sacramentaliter; hoc enim ipso quid concesso non ut 3. licet validā, sequitur manere peccatum reseruatum & sic utante.

2. Respondeo tamen probabile esse, qd etiam in hoc casu sit liber à reseruatione. Et ratio est, quia Penitentis videtur satis fecisse fini reseruacionis, finis enim reseruacionis est, vt Penitentis, qui peccatum reseruatum commisit, aperiat illud superius, ab eoque debitam recipiat satisfactionem. Tum quia cum hoc tam multi DD. Afferant, & superiores non contradicunt, videntur in eo contentire, & sup̄plice iurisdictionem; in opinione enim probabili præsumunt superiori sup̄plice iurisdictionem. Et hoc omnino certum est quando peccatum est tantum reseruatum ob annexam censuram, quia talis Confessarius ab haec potest absoluere etiam extra collationem Sacramenti. Ita Coninch de Sacram. diffut. 8. dub. 12. num. 92. & alii.

## RESOL. XXXI.

*An Sacerdos, qui habet causis reseruatis, à quibus praesens Confessarius illum non potest absolvire, possit continuo*

# De Aliquibus reseruatis. Ref. XXXII. &c. 285

contritus sine praevia confessione Sacrum confidere?

Et si talis Sacerdos habeat cum aliquo peccato reseruatio aliqua peccata non reseruata, vel saltem alia peccata venialia, teneatur confiteri omnia supra dicta peccata venialia, & reseruata, vt possit saltem ab illis indirecte absoluiri?

Et quid est dicendum, si Sacerdos, qui habet peccatum reseruatum, habeat etiam facultatem ut possit illud confiteri inferiori cum onere posse comparandi coram Superiori, an possit omittere confessionem? Ex part. 2. tr. 14. Rel. 65.

mis impedimenta, quia, vt ait Suarez tom. 4. d. 5. p. 31. doctrinæ Ref. s. 3. num. 6. & tom. 5. disp. 1. o. s. 3. num. 9. excommunicatiō non irritat abolitionem, dum se tenet ex parte recipientis.

3. At ego tunc probabiliter etiam putavi, non solum ratione excommunicationis, sed etiam propter solum peccatum reseruatum potuisse consilientem celebrare sine praevia confessione. Et ita liberat penitentes habentes casum reseruatum à confessione peccatorum, etiam non reseruorum, Richards in sup. hoc in s. 1. 3. & 4. Ref. præterita, & in Ref. seq. & in aliis s. 1. 3. & 4. Ref. & nouissime not. Durandus in 4. dist. 17. quest. 19. & nouissime not. Sylvius in addit. ad 3. p. D. Thorne, quest. 20. art. 2.

quaritur 3. potest igitur in tali casu sacerdos, sive laicus, sumere Eucharistiam, vel celebrare Missam sine praevia confessione cum Sacerdote inferiori, sed tantum cum contritione, tanquam non habens copiam Confessarij.

4. Dixi non solum ratione excommunicationis; quia sup. cōtentō si peccatum reseruatum habeat annexam excommunicationem, tunc licet penitentis habeat alia peccata non reseruata, non tenebit illa confiteri sacerdoti inferiori, sed poterit virgente necessitate sumere Eu-

charistiam eliciendo actum contritionis. Et ita docent

Vafquez tom. 4. tract. de excomm. dub. 4. num. 8. §. tercia ergo opinio. Sylvius vbi supra. Megala in 1. p.

lib. 5. cap. 19. n. 7. in fine. Ledefina in summa tom. 1. cap. 20. diff. 2. Paludanus in 4. dist. 17. quest. 6. art. 1. coroll. 2. & 4. Sylvest ver. Excommunicatione 4. num. 1. & verb. confess. 1. q. 3. cas. 5. & verb. confessor 3. n. 12. Gabriel in 4. q. 1. art. 3. dub. 2. D. Antoninus p. 3. tit. 14. cap. 19. §. 4. & alij. Ex quibus omnibus apparet, penitentem habentem casum reseruatum, etiam cum excommunicatione, virgente necessitate ad celebrandum, vel communicandum, posse ut sibi magis libuerit vel expediter, aut confiteri peccata non reseruata, seu simul reseruata, & non reseruata, vel elicere actum contritionis, & sine praevia confessione celebrare, aut communicare.

## RESOL. XXXIII.

An si non adsit Confessarius potens absoluere à peccatis reseruatis, possit, qui illa haberet, elicita tantum contritione, sine villaprania confessione Eucharistiā sumere?

Idem est dicendum de eo, qui habet excommunicationem reseruatam, virgente necessitate communicandi?

Et quid, si preter mortale ex cuius manifestatione penitentis timeret damnum, non habet nisi venialia, an in eo casu talis Sacerdos teneatur confiteri venialia ad præceptum de præmitenda confessione sacramentali ante Eucharistiam seruandam?

Idem est dicendum ad præceptum annua confessionis implendum: Ex part. 9. tr. 3. Ref. 11.

§. 1. N<sup>E</sup>gativè respondet Garcias in sum. Theol. Sup. prima mōr. 17. 3. diff. 5. dub. 1. punct. 5. n. 96. & seqq. Amicus Cui Theol. disp. 26. s. 2. num. 14 sic asserit: [ A Confessione non excusat, qui habet Sacerdotem a quo possit absoluiri a non reseruatis, licet directe absoluiri non possit a reseruatis: nam, sicut in tali casu tenetur tali Sacerdoti confiteri ad præceptum annua Confessionis, quod est minus; ita ad præceptum de præmitenda sacramentali confessio- ne peccati mortalis ante Eucharistiam, quod est maius. Eadem ratio est de illo, qui probabiliter timet aliquod notabile dampnum spirituale, aut temporale in Rel. 37. sc. passum ex Confessione alicuius peccati: nam in tr. 3. lego tunc tenetur confiteri reliqua eo duntaxat supplesso, ex cuius manifestatione dampnum timet: tunc in Sed obiter

Quidam habebat casum reseruatum cum excommunicatione annexa, & virgente necessitate celebravit, quiescerunt, an in tali casu tenebatur confiteri Sacerdoti inferiori?

Idem est de laico, virgente necessitate ad communicandum?

Et quid in dicto casu, si penitens habeat aliqua peccata non reseruata, an teneatur illa confiteri Sacerdoti inferiori? Ex part. 3. tractat. 4. Refol. 10. 3. alias 104.

§. 1. Aliqui affirmatiū responderunt, nam in tali casu confulens tenebatur saltem confiteri peccata non reseruata, vt docent Alexander p. 4. g. 1. 8. membr. 4. art. 5. §. 2. Soto leit. 10. de confessione, 2. 1. 2. & 3. & probabile putat Filiuci tom. 1. tract. 4. cap. 7. n. 2. 1. 2. & 3. & licet necessariò in tali casu confitenda esse omnia peccata, velut Vega in p̄culeo curatorum tom. 1. cap. 11. n. 173. Chapeauilla tract. de cas. reseruatis. cap. 8. & alij.

2. Nec obstat, quod peccatum reseruatum habebat annam excommunicationem, nam in tali casu etiam potest penitens confiteri peccata ex mente Nauari cap. 9. num. 3. Courtruiæ in cap. alma ma-

teria in 17. 1. 17. 1. §. 2. num. 5. Caetani in summa, ver. absolutio-

**S**& in Refit; in eo casu teneretur tali Sacerdoti confiteri ad præceptum annua Confessionis implendum.

2. Sed quid, si, præter mortale, ex cuius manifestatione timet damnum, non habeat nisi venialia, an in eo casu tali Sacerdoti teneretur confiteri venialia ad præceptum de præmitendo sacramentali Confessione ante Eucharistiam servandum? Variant in hoc Doctoris: ego tamen puto teneri: nam, sicut in eo casu teneretur confiteri venialia ad præceptum annualæ Confessionis servandum, ita a fortiori teneretur ad præceptum digne Communionis admplendum.

3. Dices: Ergo ad servandum hoc præceptum tenemur confiteri cuius Sacerdoti, etiam simplici, nullam habent iurisdictionem; cum quis Sacerdos auctoritatem habeat absoluendi a venalibus Respondo, negando consequentiam: sicut nec tenemur ad servandum annuale Confessionis præceptum confiteri peccata venialia ei Sacerdoti, sed tantum proprio. Ratio: quia cum præceptum tantum sit de præmitenda Confessione peccati mortalis, per se talis præceptum supponit in Confessario auctoritatem, & iurisdictionem supra peccata mortalia. Ergo hoc ipso, quod Sacerdos non habet talen auctoritatem, non tenetur illi confiteri esto confitendo illi tantum venialia, in qua habet auctoritatem, indirecè absoluere a mortalibus, supra qua non habet auctoritatem. Nec est pars ratio de eo, qui superesse mortalis, ex cuius manifestatione damnum timet, confiteri venialia ei, qui auctoritatem habet supra mortalia: nam talis Confessor comprehenditur in Decreto Concilii, in quo tamen non comprehenditur, qui nullam habet iurisdictionem supra peccata mortalia. Huc velique Pater Amicus.

4. Sed ego puto probabiliter, ut olim docui, in tali casu quando non adest Confessarius, qui possit absoluere a non referuatis, posse aliquem celebrare, vel sumere Eucharistiam abque Confessione præmissa, elicendo solum actum contritionis. Et hanc sententiam, tanquam probabilem, etiam admittit Lessius in 3 part. quest. 80. art. 4. dub. 2. num. 9. Et ita, me citato, tenet etiam Ludovicus Capensis in Cur. Theol. tom. 2. tract. 2. diff. 9. sect. 2. num. 17. vbi sic ait: [In]quires, an, qui habet peccatum referatum, teneatur confiteri Sacerdoti habenti solum potestatem in non referuata; an vero possit communicare abque Confessione, quia non habeat copiam Confessari, cum in hac re triplex sit sententia: Prima afferentium debere confiteri inferiori referuata, & non referuata, ut absoluatur directe a non referuatis, & indirecè a referuatis. Secunda existimantium, posse communicare cum sola contritione; non tamen posse confiteri inferiori, quia inferior non potest validè absoluere a non referuatis. Tertia aliorum afferentium, in eo euentu non obligari ad confitendum peccata referuata, a quibus inferior non potest absoluere; obligari tamen ad dicenda confessio peccata non referuata, a quibus absoluere potest. Placet mihi resolutio Diana tom. 2. tract. 4. ref. 104. quamlibet harum sententiarum tutò posse sequi, sic enim ait: Ex quibus omnibus appetit, penitentem habentem calum referuatum, etiam cum excommunicatione, urgente necessitate ad celebrandum, vel communicandum, posse, ut sibi magis libuerit, vel expederit, aut confiteri peccata non referuata, seu simul referuata, & non referuata, vel elicere actum Contritionis, & sine pravia Confessione celebrare, aut communicare, his obstat Tridentinum sess. 14. cap. 7. vbi ait: Extra mortis articulam Sacerdotem inferiorem nihil posse in casibus referuatis. Nam intelligentum est nihil posse direcè potest tamen indirecè: si quis enim immemor referuatorum, confitetur non referuata, cert-

Quia hic est  
Refit. antec-  
dens, & in  
alii eius no-  
tationum:

Diana tom. 2. tract. 4. ref. 104. quamlibet harum sententiarum tutò posse sequi, sic enim ait: Ex quibus omnibus appetit, penitentem habentem calum referuatum, etiam cum excommunicatione, urgente necessitate ad celebrandum, vel communicandum, posse, ut sibi magis libuerit, vel expederit, aut confiteri peccata non referuata, seu simul referuata, & non referuata, vel elicere actum Contritionis, & sine pravia Confessione celebrare, aut communicare, his obstat Tridentinum sess. 14. cap. 7. vbi ait: Extra mortis articulam Sacerdotem inferiorem nihil posse in casibus referuatis. Nam intelligentum est nihil posse direcè potest tamen indirecè: si quis enim immemor referuatorum, confitetur non referuata, cert-

tissimum est indirecè absolvi à referuatis: ergo quamvis inferior Sacerdos nihil possit directe in referuata, poterit tamen indirecè. ] Ita Capensis, & iterum ego.

5. Nota, quod eodem modo philosophandum est de eo, qui habet excommunicationem referuantam. Superiori necessitate communicandi, & carente copia Superioris legitimi, posse quidem in tali casu cum contritione communicate. vel posse confiteri non referuata Sacerdoti inferiori, à quo absolvatur directe ab illis, & indirecè a referuatis, licet maneat adhuc excommunicatus. Excommunicationem enim, sicut propter urgenter necessitatem non priuat illum tunc receptione Eucharistie, ita ob eandem necessitatem nec priuat receptione Sacramenti penitentiae. Quæ doctrina simili modo fundatur in varietate, & diueritate sententiarum aliquorum negantium, posse confiteri, ut absoluatur directe à non referuatis, aliorum verò assumentium.

### R E S O L . XXXIV.

*An in casu necessitatis possit quis confiteri peccata non referuata, qui habent annexam excommunicationem cum Sacerdoti inferiori?*

*Et quid, si peccatum referuatum non habeat annexam excommunicationem, licet penitentis habeat aliqua peccata non referuata, an teneatur illa confiteri cum Sacerdoti inferiori? Ex part. 3. tract. 5. & Miss. Ref. 68.*

9. 1. **Q**uis ad vitandum scandalum debet Missam celebrare, habet casus referuatos cum excommunicatione annexa, existimat se non esse contritum, sed tantum attritum: queritor an possit confiteri illa peccata referuata cum annexa excommunicatione; ita ut per Sacramentum de atrito efficiatur contritus, & sic fine peccato celebrare. Religentur communiter negatiæ, quia excommunicatione non ablativa, absoluio invalida est; sed in tali casu Confessarius non habet iurisdictionem circa excommunicationem: ergo invalida erit talis confessio. Et ita, sed docent Paludanus in 4. diff. 17. q. 6. art. 1. concl. 1. & ad alios. Sylvester. verb. excommunicatio 4. n. 1. & verb. confessio 1. q. 3. cas. 5. & verb. Confess. 3. n. 1. 2. Gabriel in 4. q. 1. art. 5. dub. 2. D. Antoniu. part. 3. tit. 1. 4. cap. 19. & 2. 3. art. 1. Valsquez in 3. part. tom. 4. tract. de excommuni- catione dub. 4. numer. 8. Ledesma in summa tract. de penit. cap. 20. dub. 2. Toletus lib. 3. cap. 8. §. tertius casu, & alij.

2. Sed contrariam sententiam pro etiam probabilem esse, quam docent Nauar. in manual. cap. 9. m. 5. in cap. alma mater. part. 1. §. 2. num. 5. Catech. in summa vers. absolutionis impedimenta, & in opus. q. 1. de qual. confess. & ver. excommunic. minor. Suar. in 3. p. tom. 4. disput. 3. 1. sect. 3. n. 6. & tom. 5. diff. 1. 9. sect. 3. n. 9. & nouissime Villalobos in summa tom. 1. tract. 9. diff. 40. n. 7. vbi sic aferit: En el caso de la conclusion passada (nempe quando penitentis ratio ne scandalis debet celebrare, & haber casus referuatos) es licito absolver al penitente de los pecados no referuados, aunque el pecado referuado annexa descommunication: de la qual el inferior no puede absolver: esta sentencia es de Angelo, Medinay Suarez. El fundamento es, que la descommunication no hace inhabil a la persona para recibir el Sacramento, sino solo prohibe, que no se reciba, que puesta la deuda materia y forma, no se puede impedir el Sacramento; y assi si el confessor olvidase de absolver de la excommunication, y absoluiese primero de los pecados,

# De Aliquibus reseruatis. Ref.XXXV. 287

cados quedaria absuelto el pénitente, y ay caso en que por alguna grande causa podría llegar al Sacramento de la Eucaristía estando descomulgado sin peccado.

Ita ille.

3. Notandum est tamen hic obiter, quod habentem calum reseruatum sine excommunicatione annexa, virgente necessitate communicandi ad vitandum scandalum, ad summum afferunt, aliqui solum teneri confiteri peccata non reseruata Confessoris inferiori. Tunc enim cum certus sit pénitentia non posse se absoluere reseruato, ad aliud non erit velis confessio reseruato, quam ad se diffundamus coram tali Confessario. Ita docent Alexander de Alex. part. 4.9. 1.8. membr. 4. art. 5. §. 2. ad vlt. Petrus de Soto lxx. 10. de confess. Angelus verb. confess. 2. §. 7 & hanc opinionem in tract. de celebrat. Missar. \*resolut. 6.5. probabilius putauit cum Fillicio tom. 1. tract. 4. cap. 7. num. 2.13. quamvis hoc formidet concedere Suarez tom. 4. disp. 3.1. scilicet 3. n. 8. necessario esse omnia peccata confita in tali caufo doceant Vega in speculo Parochorum, tom. 1. cap. 1. num. 27.3. Chapeauilla de cas. reseru. cap. 8. & ali.

4. \* Sed plures addit Sancius in selectis, disp. 3.2. n. 10. cum Richardo in 4. disp. 17. art. 2.9. 8. ad 2. Adriano & 9.4 de confessione. Durando in 4. disp. 1.7.9. 19. quia liberat pénitentem in tali caufo à confessione etiam non reseruatorum.

5. Igitur pro praxi confessariorum ex supradictis opinionibus probabilibus Doctorem, pénitentia virgente necessitate communicandi ad vitandum infamiam grauem, habens casus seruatos, potest primò confiteri cum inferiori Sacerdote omnia peccata, non tam reseruata, quam reseruata, & celebrare; vel secundo potest confiteri tantum peccata non reseruata, & reticere reseruata, vel tertio si hoc etiam non velit, elicit actum contritionis, & celebret sine praevia confessione. Si autem peccata reseruata habet anexam excommunicationem, primo conteratur, & celebret, vel secundo si est tantum attritus, confiteatur cum inferiori Sacerdote, & Missam dicat, vel communicationem sumat. Notentur haec omnia, quia in praxi erunt multum practicabilia.

## RESOL. XXXV.

An si quis habeat peccata reseruata, & ratione scandali teneat confiteri, si non adsit Sacerdos talia peccata facultatem absoluendi habens possit quis confiteri alias peccata, & reseruata relinqueret? Ex quo etiam deducitur, quid facere debeat ille, qui teneat confiteri tempore Paschatis, vel facere Sacrum, aut sumere Eucharistiam ratione scandali, & tamen est innodus aliqua excommunicatione propter heresim? Ex part. 5. tr. 1.3. & Miss. 1. Ref. 1.0.

§. 1. **N**egatiū respondet Valentia tom. 4. disp. 7. qu. 11. pñct. 1. cum Caietano & Soto. Afferunt enim in tali caufo omnia peccata esse necesse, si confiteri confita, reseruata videlicet, & non reseruata, quia confessio debet esse integra quoad possit, & in tali caufo peccata non reseruata abso'luntur directe, & reseruata indirecte. Adde quod ratio medicinae id possit.

2. Sed contraria sententiam docet Alexander in 4. part. quæst. 1.8. membr. 4. art. 5. §. 2. quam nouissime tenet etiam doctus Hurtadus de Mendoza in 2. 2. diff. 8.4. scilicet 7. §. 282. qui talis Confessorius non est iudex illorum criminum reseruatorum, neque hæc peccata sunt materia tunc illius confessionis, medicinam autem coniunctam habet cum iudicio. Ita illa abso'lutio est indirecta, ad quam non est

opus explicare peccatum, vi patet in multis aliis 113. verf. occasionibus ergo, &c. Neque argumenta contra Quarto. & in Ref. 153. §. vir.

3. Notandum est tamen hic obiter, quod habentem calum reseruatum sine excommunicatione annexa, virgente necessitate communicandi ad vitandum scandalum, ad summum afferunt, aliqui solum teneri confiteri peccata non reseruata Confessoris inferiori. Tunc enim cum certus sit pénitentia non posse se absoluere reseruato, ad aliud non erit velis confessio reseruato, quam ad se diffundamus coram tali Confessario. Ita docent Alexander de Alex. part. 4.9. 1.8. membr. 4. art. 5. §. 2. ad vlt. Petrus de Soto lxx. 10. de confess. Angelus verb. confess. 2. §. 7 & hanc opinionem in tract. de celebrat. Missar. \*resolut. 6.5. probabilius putauit cum Fillicio tom. 1. tract. 4. cap. 7. num. 2.13. quamvis hoc formidet concedere Suarez tom. 4. disp. 3.1. scilicet 3. n. 8. necessario esse omnia peccata confita in tali caufo doceant Vega in speculo Parochorum, tom. 1. cap. 1. num. 27.3. Chapeauilla de cas. reseru. cap. 8. & ali.

4. Ex his etiam deducitur resolutio illius caufo, de quo his diebus à viro magna auctoritatis interrogatus fui, nempe quid facere debeat ille, qui tenetur confiteri tempore Paschatis, vel facere Sacrum, aut sumere Eucharistiam ratione scandali, & tamen est innodus excommunicatione propter heresim?

4. Respondeo quod talis hereticus vel tenetur dimidiare confessionem tacendo heresim, vel illam exponere Confessori approbatu qui directe possit abso'luerre à peccato simplici, & indirecte à heresi, tunc enim potest impleri præceptum quoad substantiam, eiq; e' est imponendum onus comparandi ante aliam confessionem sacramentalem; quod si culpari non comparet, committit peccatum novum: virgente autem præcepto secunda vice, est maior cautela exigenda. Quod si pertinax sit in comparando, est ei neganda abso'lutio, vt aliis, de quorum emen- datione desperatur. Hic autem caufo & sequens est moraliter impossibilis in Hispania, vbi Ministri Quæstoris præfido sunt cuiuslibet mortalium, quibus se possit listre hereticus. Probatur haec opinio, quia integritas materialis huius Sacramenti non obligat cum tanto dispendo, & quemadmodum ad prius anor. Sup hoc sup. in Ref. 3.2. & in Ref. 33. §. vlt. & in to. 5. tr. 1. Ref. 12.7. post medium, & melius in to. 9. tr. 7. Ref. 12.5. à lin. 2. & vid. ibi Ref. 12.3. post paulo init. à ver. 1mō. & alias Ref. eius secunda anor. & ve melius hanc quæst. terminare valeas, legi hie doctrinam Ref. præterita & aliarum eius

vitandam infamiam, ex referatione confessionis potest quis eam dimidiare, & indirecte abso'lui à peccato tacito: ita potest in nostro caufo eam dimidiare, vel abso'lui indirecte confessio heresi, quia abso'lutio directa non obligat ad tam graue dampnum, & quidem se abstineret à Communione, vel Sacro, est cymbalo euulgare cum aliquo crimen capitali teneri, quo arceatur à communione. Si vero abso'lute graui nota potest vitare Communione, aut Sacrum, donec se fistat suo iudicii, id tenetur præfare. Et haec omnia docet Hurtadus de Mendoza vbi supra in 2. diff. 8.4. scilicet 7. §. 185. & sequent.

5 Non nego tamen nostram sententiam circa præsentem questionem negari ab aliquibus; & ideo illam non admittit alter Hurtadus Complutensis de pénitent. disputat. 11. difficult. 14. ex Concilio Trident. sess. 1.4. cap. 7. dum ait. \* Extra articulum mortis Sacerdotes nihil possit in casibus reseruatis, si ergo Sacerdotes inferiores post auditionem reseruatorum possint ab illis abso'luerre aliquo modo, iam aliquid possent in casibus reseruatis sibi confessi. \* Addo quod ex contraria opinione sequeretur extra articulum mortis in caufo graui necessitatibus, cum qui habet mortalia, & venialia, possit confiteri simplici Sacerdoti non approbatu, & ab eo abso'lui ab illis. Consequens autem est contra confitendi dicendum Ecclesiæ. Sequela probatur, quia simplex Sacerdos habet iurisdictionem completam in venialia ergo

\* Sup. hoc in Ref. 9. tr. 7. Ref. 117. §. Nec oblit dicere, quod Concilium.

\* Sup. hac doctrina lege similiem, sup. in §. Dicte, Ref. 33.

ergo auditis mortalibus, & venialibus, posset penitentem absoluere etiam a mortalibus. Putat igitur Gaspar Hurtadus peccata reseruata habentem posse extra articulum mortis procedere, ac si non haberet copiam Confessarij, ac proinde in calu grauis nota ex eo, qd non communicet, aut non celebre, posse abique prævia confessione sola contritione perfecta iustificatum communicare, aut celebrare, quanvis peccatis reseruatis sit annexa excommunicatio. Et hanc etiam opinionem docet Valquez in 3. part. tom. 4. q[uo]d. 9. art. 3. dub. 9. & Turrianus de panenti disp. 3. 1. disp. 9.

6. Sed his non obstantibus, vt dixi, ego satis probabiliter puto cum Valentia debere penitentem in his casibus reseruata confiteri, vel cum Hurtado de Mendoza reticere, & non reseruata explicare, & sic cum sola attritione gratiam in Sacramento suscipere, quam cum contritione perfecta obtinere nemo est qui non cognoscat inquit quidem difficile esse. Nostra igitur sententia nimis animarum consolatoria est.

## RESOL. XXXVI.

*An qui habet peccata reseruata, & nullum aliud simplex, si non adegit Confessarius habens in illa iurisdictionem, teneatur confiteri venialis?*

*Et an, qui solum habet unum peccatum mortale, & illud non posset declarare Confessario sine aliquo ex notabilibus incommodis, teneatur illud tacendo, confiteri sola venialis, quando obligat præceptum confessoris, etiam extra mortis articulum? Ex part. 5. tt. 1. 3. & Misc. Ref. 9.*

Sup hoc sup.  
præ in Ref.  
31. §. 2.

§. 1. Negatiæ respondet Suarez in 3. part. tom. 4. disp. 2. 3. sect. 2. n. 6. & ratio est quia nullus tenetur confiteri peccata venialia.

2. Verum huic doctrina non acquiescit Hurtadus de Mendoza in 2. 2. disp. 8. 4. sect. 7. §. 18. 2. Qui enim est Eucharistiam accepiturus, tenetur se purgare a peccato mortali, qua potuerit securior ratione, ita ut habeat mortalem satisfactionem, quam potuerit; sed de contritione non possimus tam moraliter esse certi, quam de confessione, quia contritus est peccatori difficilior, & cognitio difficilima, ergo non est satis contritione procurare, quando ad eum Confessarius. Ad argumentum respondere non esse obligationem per se confitendi venialis, per accidens autem potest esse propter peccatum mortale, quod tum dimittendum est; est tamen obligatio se Deo reconciliandi ante Eucharistiam, quod tum non fit tam securè, quam per confessionem. Ita ille. Et hanc opinionem in calu simili docet etiam Iacobus Granado in 3. part. de Sacram. controu. 7. 11. 9. disp. 5. sect. 3. num. 1. 3. vbi sic ait. An qui solum habet unum peccatum mortale, & illud non posset declarare Confessario sine aliquo ex notabilibus incommodis supræ enumeratis, tenetur illud tacendo confiteri sola venialis, quando obligat præceptum confessoris extra etiam mortis articulum. Negat Suarez. Sed profecto mihi verisimilius videtur ad in teneri, nam præceptum confessoris obligat etiam huiusmodi penitentem, cum revera habeat peccatum lethale; & licet illud non confiteatur propter notable dampnum inde provenientem, certè confitendo venialis, consequitur etiam mortalis, quod rarer, remissionem, quæ est finis, & ratio ob quam tale præceptum imponitur. Hac Iacobus Granado. Vnde puto utramque sententiam esse probabilem; sed ego affirmativa tanquam probabiliori adhaereo.

Sup hoc su  
præ in Ref.  
31. recitat  
in 3. Sed quid  
& latè cum  
eodem Gra  
nado hie ci  
rato & plur  
im aliis fu  
perius iuri. 3.  
Ref. 60. à lin  
2. & in multis  
aliis Ref. &  
§. eius not.

## RESOL. XXXVII.

*An una nox sit longum tempus, ut possit quis confiteri reseruata cum Sacerdoce non habente potestatem ab illis absoluendi?*

*Et supponitur posse quem confiteri dimidiata confessione, vel etiam explicato casu reseruato cum onere posse comparandi, quando longa temporis mora est intercienda. Ex part. 5. tractat. 1. 3. & Misc. 1. Resol. 8.*

§. 1. Supponendum est cum P. Suarez tom. 4. disp. 2. 3. sect. 2. n. 7. & Iacobus Granado in part. de Sacram. controu. 7. 11. 9. disp. 5. sect. 3. n. 22. posse quem confiteri dimidiata confessione, vel etiam explicato casu reseruato cum onere posse comparandi, quando longa temporis mora est intercienda, antequam legitimus iudex possit adiri, tunc esset grauissimum damno peccatoru[m] longa mora in confessione, tum quia priuatur penitentis longo tempore gratia sacramentali remissione peccatorum, & auxilio gratiae ad vitanda peccata de cætero, quæ ob illud Sacramentum datur; maximè vero priuatur gratia Eucharistica, quæ maioris momenti est, quâm omnia in commoda temporalia, tum quia est grauissimum dampnum tandem esse in peccato mortali. Contritus flagitosus est plerisque difficultis, ad quam illi non amantur frequenter, quos à peccatis aceret non tam amor Dei, quam suppliciorum minarum: atrito autem est facilior, atque communior, estque horrendum in peccato mortali dicitur veritas: ergo, &c.

2. Sed difficultas est, si tempus vnius noctis dicatur longum tempus? Ad hoc dubium responderi Hurtadus in 2. 2. disp. 8. 4. sect. 7. §. 190. vbi sic ait. Optatem ego vt Pater Suarez & alij exponerent, an interiecta vna nox esset breve tempus, an longum? & utrum esset causa sufficiens ad indicatam absolutiōnem, peccatorem ire cubitum Deo reconciliatum: qui enim se lentiore difficultate in exercenda contritione, & cognosceret se fati esse paratum ad confessionem, haberetque prælò Sacerdotem, an infelix hic homo iterus est ad somnum in peccato mortali? & forte ex illo somno rapitur ad tartara: Author libri de spiritualibus documentis, cap. 5. 3. tom. Op[er]um Augustini, explanans testimonium Christi apud Lucam 1. 2. Stulte, bac nocte repetent animam tuam. recte hæc ait. Heu quare non timemus, quod Evangelium terribiliter infonat, dicens: Stulte, hac nocte expostionem animam tuam; & Augustinus ipse tom. 10. lib. homil. 48. Non & vitam fugabat, & de crastino cogitabat, quod in aliis expectabat, in fe non sperbat. Vnde concludo voluisse Christum omnes mortales non differendam penitentiam à nocte in diem sequentem, quia forte illum non adspicimus, ut in numeris contingit. Ad rationem Suarez responderi posset, esse rationabilem causam exemplum tot nullum raptorum ad tumulum deripiēt, & nullum nisi per inlanum posse in mortali dormire peccato. At nihil audeo decernere, quia questionem hanc vidi nullibi, nec volo aliqui in alterutram patrem praire. Ita Hurtado de Mendoza. Sed, vt verum fatur, non mihi videtur longum tempus spatium vnius noctis, vt quis possit modo quo supræ confiteri, & ad id, qd non assent Hurtadus, dico, quod sicut quis in spatio vnius noctis, potest deripiēre occubere, ita etiam potest in spatio vnius horæ, in die & momenti: vnde ex hoc capite quis temper posset confiteri cum quolibet Confessario, si non haberet copiam alterius habentis potestatem absoluendi à reseruatis.